Di film ini, penonton bakal dimanjakan dengan gambar seolah *base true story* dari dokumen-dokumen hingga akhirnya Islam tegak di bumi Indonesia. Untuk lebih mengenal film yang dijadwalkan tayang pada 1 Muharram 1442 Hijriah atau Kamis 20 Agustus 2020. Sejarawan, Nicko Pandawa salah satu tim pembuat film tersebut bertutur dalam film itu diceritakan Khilafah

¹ <https://republika.co.id/berita/qfogjo385/jejak-khilafah-di-nusantara-sakralisasi-dan-yang-tersingkir> , diakses pada Sabtu, 13 Februari 2021 pukul 19. 55 WIB.

Berawal dari penggarapan film dokumenter yang diangkat dari naskah skripsi nya yang berjudul “Pengaruh Pan Islamisme Khilafah Utsmaniyyah Terhadap Hindia – Belanda Tahun 1882-1928” ia semakin dikenal saat debut film dokumenter nya pada Tahun Baru Islam 1 Muharram 1442 Hijriah, Kamis 20 Agustus 2020 yang berjudul “Jejak Khilafah di Nusantara” (JKDN) dan akhirnya fenomenal dikenal oleh masyarakat Indonesia.

Tujuan Nicko dan Tim pembuat film dokumenter JKDN ini bertujuan untuk menyatukan atau menyadarkan identitas umat Islam di Negeri ini akan hubungan mereka dengan umat Islam di Negeri lainnya.